Муниципальное казённое образовательное учреждение «Соусканихинская средняя общеобразовательная школа»

МКОУ «Соусканихинская СОШ»

	659518 Алтайский край, Красногорский район, с. Соусканиха, ул. Школьная, 10
Телефон: 8(38535) 27-3-35 E-mail ОУ Souskanihashool@yandex.ru
Адрес сайта ОУ www.alted.ru/oo1390

ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего Совета
№5/2013
«12» февраля 2013 г., 15:30

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: БОРИСОВА А.И.
СЕКРЕТАРЬ: ПРОСВИРЯКОВА Г.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. ЛОПАТИНА Л.М.
2. КИРКИНА Н.Н.
3. ЛЕТЯГИНА Н.В.
4. РОЖКОВА О.А.
5. ЗЫКОВА Т.М.
6. РУМЯНЦЕВ К.П.
7. БОРИСОВА А.И.
8. ПРОСВИРЯКОВА Г.И.
9. БОРИСОВА Т.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА: КЛЕПИКОВА А.П.

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Утверждение
· Положения о распределении средств на стимулирование инновационной деятельности педагогических работников МКОУ «Соусканихинская средняя общеобразовательная школа»
· Положения об оценке результативности инновационной деятельности учителей МКОУ «Соусканихинская средняя общеобразовательная школа» Красногорского района Алтайского края
· Новой редакции Положения об оценке результативности профессиональной деятельности учителей МКОУ «Соусканихинская СОШ»; Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических и руководящих работников МКОУ «Соусканихинская СОШ»

2. Об утверждении итогового оценочного листа по распределению инновационного фонда педагогов МКОУ «Соусканихинская СОШ»

ХОД СОБРАНИЯ:
Заседание открыла председатель  БОРИСОВА А.И., объявившая повестку дня.

По первому вопросу выступили директор школы Лопатина Л.М. и зам. дир. по УВР Клепикова А.П.
Лопатина Л.М. сообщила, что в соответствии с постановлением Администрации Красногорского района Алтайского края от 06.02.2013 № 49 «О внесении изменений в модельную методику формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений», в целях проведения объективной внешней оценки результативности профессиональной инновационной деятельности педагогов администрация школы разработала следующие документы:

1. Положение о распределении средств на стимулирование инновационной деятельности педагогических работников МКОУ «Соусканихинская средняя общеобразовательная школа»
2. Положение об оценке результативности инновационной деятельности учителей МКОУ «Соусканихинская средняя общеобразовательная школа» Красногорского района Алтайского края
3. Новая редакция Положения об оценке результативности профессиональной деятельности учителей МКОУ «Соусканихинская СОШ»; Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических и руководящих работников МКОУ «Соусканихинская СОШ»
РЕШЕНИЕ:
Путем заочного обсуждения, с последующим очным голосованием – «единогласно», было принято решение данные документы одобрить и принять к работе.

Исключить раздел III. «Результативность методической и инновационной деятельности учителя» из Положения об оценке результативности профессиональной деятельности учителей МКОУ «Соусканихинская СОШ»; Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических и руководящих работников МКОУ «Соусканихинская СОШ», утверждённых приказом № 80 от 01.09.2011 г.

Утвердить новую редакцию Положения об оценке результативности профессиональной деятельности учителей МКОУ «Соусканихинская СОШ»; Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических и руководящих работников МКОУ «Соусканихинская СОШ»

По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР Клепикова А.П.  Она ознакомила собравшихся с результатами работы экспертной комиссии по распределению инновационного фонда школы за период с 01.01.12 по 31.12.2012 года и определила размер стимулирующих надбавок на период с 01.01.2013 по 31.08. 2013 года.
	№
	Ф.И.О. учителя
	баллы

	1
	2
	3

	1
	Федорова
Мария
Анатольевна
	0 б.

	2
	Витковская Елена
Борисовна
	1 б.

	3
	Водяникова
Марина
Валерьевна
	6 б.

	4
	Киркина
Надежда
Николаевна
	2 б.

	5
	Рожкова
Ольга
Афанасьевна
	10 б.

	6
	Пономарёва
Екатерина
Николаевна
	0 б.

	7
	Кригерт
Галина
Юрьевна
	0 б.

	8
	Зубов
Сергей
Геннадьевич
	30 б.

	9
	Степанов
Антон
Владимирович
	10 б.

	ИТОГО
	59 б

РЕШЕНИЕ:
Путем заочного обсуждения, с последующим очным голосованием – «единогласно», было принято решение об утверждении итогового оценочного листа на период август – сентябрь  2013 г. одобрить

ОКОНЧАНИЕ СОБРАНИЯ:

Собрание было объявлено закрытым в 17:00.

 Председатель УСШ:___  Борисова А.И.        	         Секретарь:_____ Просвирякова Г.И.